
 

МИНИСТЕРСТВО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ ПРИМОРСКОГО КРАЯ 
 

 

П Р И К А З  
 

                                    г. Владивосток                                     №    

 

 

О проведении в Приморском крае отборочного этапа 

Национального чемпионата по профессиональному мастерству 

среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями 

здоровья «Абилимпикс»-2024 

 

 

На основании протокола комиссии по рассмотрению заявок субъектов 

Российской Федерации для проведения Отборочного этапа Национального 

чемпионата «Абилимпикс» и принятия решения по итогам принятых заявок от 

30 мая 2024 года № 1 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

  1. Провести на территории Приморского края соревнования отборочного 

этапа Национального чемпионата по профессиональному мастерству среди 

инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья «Абилимпикс»-

2024 (далее – отборочные соревнования) в период с 24 по 27 июня 2024 года. 

  2. Определить оператором отборочных соревнований Региональный 

центр развития движения «Абилимпикс» Приморского края, действующий на 

базе краевого государственного бюджетного профессионального 

образовательного учреждения «Автомобильно-технический колледж». 

  3. Утвердить перечень площадок для проведения отборочных 

соревнований на территории Приморского края, согласно приложению к 

настоящему приказу. 

 4. Директорам профессиональных образовательных учреждений, 

являющихся площадками проведения отборочных соревнований, обеспечить:  

  работу медицинского пункта в период проведения отборочных 



2 
 

соревнований; 

  безопасность жизни и здоровья участников в период проведения 

отборочных соревнований с соблюдением соответствующих профилактических 

мер. 

  5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. министра          Е.М. Магерчук 



Приложение  

к приказу министерства профессионального 

образования и занятости населения 

Приморского края 

от «___» _______ 2024 года №__ 

 

Перечень площадок для проведения отборочного этапа 

Национального чемпионата по профессиональному мастерству 

среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья «Абилимпикс»-2024 

на территории Приморского края 

 

№ п/п 
Перечень компетенций кол-во участников 

Соревновательная площадка 
школьники студенты специалисты 

1 Веб-разработка    6   
КГБ ПОУ «Автомобильно-технический колледж»,  

г.Уссурийск, ул. Пионерская, 92  

2 
Выпечка хлебобулочных 

изделий 
5 12   

КГБ ПОУ «Автомобильно-технический колледж»,  

г.Уссурийск, ул. Пионерская, 92  

3 Вязание крючком 9   7 
КГБ ПОУ «Автомобильно-технический колледж»,  

г.Уссурийск, ул. Пионерская, 92  

4 Вязание спицами 7   7 
КГБ ПОУ «Автомобильно-технический колледж»,  

г.Уссурийск, ул. Пионерская, 92  

5 
Сетевое и системное 

администрирование 
  5   

КГА ПОУ «Дальневосточный технический колледж» 

г.Уссурийск, ул. Советская 35 

 ИТОГО 21 23 14  

 


	1
	2
	3

